ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2016 г. № 1027-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 17 января 2005 г. № 3-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 17 января 2005 г. № 3-па «О Порядке назначения и выплаты

ежемесячного пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному пособию

на ребенка и Порядке учета доходов и исчисления величины

среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного

пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному пособию на ребенка»

следующие изменения:

- в Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка,

доплаты к ежемесячному пособию на ребенка, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 1:

- слова «до достижения им возраста шестнадцати лет (на учащиеся

общеобразовательные учреждения до окончания им обучения, но не более

чем до достижения им возраста восемнадцати лет)» исключить;

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Ежемесячное пособие на ребенка и доплата к пособию назначаются

с месяца обращения родителя (усыновителя, опекуна, попечителя) сроком

на один год. По истечении периода назначения пособия один из родителей

(усыновитель, опекун, попечитель) вправе повторно обратиться за

назначением ежемесячного пособия на ребенка и доплаты к пособию.»;

в пункте 4 слова «государственному учреждению социальной

поддержки населения» заменить словами «организации социальной

поддержки и социального обслуживания населения»;

подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) розыска их службой судебных приставов на основании

постановлений должностных лиц службы судебных приставов в связи с

уклонением от уплаты алиментов, органами внутренних дел на основании

определений судов и постановлений следственных органов в связи с

привлечением к уголовной ответственности, а также органами внутренних

дел по иным основаниям;»;

в пункте 8:

- в абзаце первом слова «в государственное учреждение социальной

поддержки населения» заменить словами «в организацию социальной

поддержки и социального обслуживания населения»;

- в абзаце шестом слова «сведения о доходах семьи» заменить словами

«документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи»;

- в абзаце восьмом слова «государственного учреждения социальной

поддержки населения» заменить словами «организации социальной

поддержки и социального обслуживания населения»;

- в абзаце девятом слова «государственное учреждение социальной

поддержки населения» заменить словами «организация социальной

поддержки и социального обслуживания населения»;

в пункте 9:

- в абзаце первом слова «государственными учреждениями

социальной поддержки населения» заменить словами «организациями

социальной поддержки и социального обслуживания населения»;

- подпункт «а» признать утратившим силу;

- в абзаце втором подпункта «б» после слов «органов внутренних дел»

дополнить словами «, службы судебных приставов»;

- дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Лица, обратившиеся за получением ежемесячного пособия в

повышенном размере на детей одиноких матерей, дополнительно

представляют справку из органов ЗАГСа об основании внесения в

свидетельство о рождении сведений об отце ребенка.»;

в абзацах первом, втором пункта 10 слова «в государственное

учреждение социальной поддержки населения» заменить словами

«в организацию социальной поддержки и социального обслуживания

населения»;

в пункте 13 слова «образовательного учреждения» заменить словами

«образовательной организации»;

в пункте 14 слова «государственным учреждением социальной

поддержки населения» заменить словами «организацией социальной

поддержки и социального обслуживания населения»;

в пункте 15 слова «государственные учреждения социальной

поддержки населения» заменить словами «организации социальной

поддержки и социального обслуживания населения»;

в пункте 16 слова «Магаданской области,» исключить;

- в Порядке учета доходов и исчисления величины среднедушевого

дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка,

доплаты к ежемесячному пособию на ребенка, утвержденном указанным

постановлением:

в подпункте «д» пункта 5:

- в абзаце пятом:

слова «в учреждениях начального, среднего и высшего

профессионального образования» заменить словами «в образовательных

организациях начального, среднего и высшего профессионального

образования»;

слово «учреждениях высшего профессионального образования»

заменить словами «организациях профессионального образования»;

- в абзаце восьмом слова «ежемесячное пособие на период отпуска по

уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет» заменить словами

«ежемесячное пособие по уходу за ребенком»;

пункт 6 дополнить абзацами девятым, десятым следующего

содержания:

«- социальные выплаты многодетным, молодым семьям на

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального

жилищного строительства, приобретение автотранспорта;

-   выплаты из средств материнского (семейного) капитала, а также из

средств регионального материнского (семейного) капитала в соответствии с

законодательством Магаданской области.»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 7 слова «государственным

учреждением» заменить словом «организацией».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                   В. Печеный